
  

1 

 

Dirección General de Biodiversidad y Recursos Naturales 
Dirección General de Agricultura, Ganadería y Alimentación 
CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE, ORDENACIÓN DEL 

TERRITORIO Y SOSTENIBILIDAD 

 

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DE BIODIVERSIDAD Y 
RECURSOS NATURALES Y DEL DIRECTOR DE AGRICULTURA, 
GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN DE LA CONSEJERÍA DE MEDIO 
AMBIENTE, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y SOSTENIBILIDAD POR LA 
QUE SE SOMETE AL TRÁMITE DE INFORMACIÓN PÚBLICA Y DE 
AUDIENCIA A LOS INTERESADOS EL PROYECTO DE DECRETO POR EL 
QUE SE REGULA LA ALIMENTACIÓN DE DETERMINADAS ESPECIES DE 
FAUNA SILVESTRE CON SUBPRODUCTOS ANIMALES NO DESTINADOS A 
CONSUMO HUMANO EN LA COMUNIDAD DE MADRID Y SE ESTABLECEN 
ZONAS DE PROTECCIÓN PARA LA ALIMENTACIÓN DE ESPECIES 
NECRÓFAGAS DE INTERÉS COMUNITARIO 

De conformidad con el artículo 133.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y el 
artículo 26.6 de la Ley 50/1997, de 27 de noviembre, del Gobierno, cuando un 
proyecto de disposición normativa afecte a los derechos e intereses legítimos de 
las personas, el centro directivo competente publicará el texto en el portal web 
correspondiente, con el objeto de dar audiencia a los ciudadanos afectados y 
obtener cuantas aportaciones adicionales puedan hacerse por otras personas o 
entidades. 
 
En cumplimiento de lo anterior y de acuerdo con lo dispuesto en el Acuerdo de 
31 de octubre de 2016, del Consejo de Gobierno, por el que se establecen 
instrucciones generales para la aplicación del procedimiento de iniciativa 
legislativa y de la potestad reglamentaria previsto en la Ley 50/1997, de 27 de 
noviembre, del Gobierno,  

RESUELVO 

 
Primero 

Someter a información pública, durante un plazo de 15 días hábiles, el borrador 
del proyecto de decreto por el que se regula la alimentación de determinadas 
especies de fauna silvestre con subproductos animales no destinados a 
consumo humano en la Comunidad de Madrid, y se establecen zonas de 
protección para la alimentación de especies necrófagas de interés comunitario. 
 
A tal efecto se acompaña memoria de análisis de impacto normativo de 21 de 
noviembre de 2019 sobre dicha iniciativa.  
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

18
26

16
98

85
81

73
47

47
93

Ref: 10/398621.9/19



  

2 

 

Dirección General de Biodiversidad y Recursos Naturales 
Dirección General de Agricultura, Ganadería y Alimentación 
CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE, ORDENACIÓN DEL 

TERRITORIO Y SOSTENIBILIDAD 

 

 

Segundo 

 
De conformidad con lo establecido en el apartado 11 del Acuerdo de 5 de marzo 
de 2019, del Consejo de Gobierno, por el que se establecen instrucciones 
generales para la aplicación del procedimiento de iniciativa legislativa y potestad 
reglamentaria del Consejo de Gobierno, el referido expediente podrá ser 
consultado durante el plazo indicado en el Portal de Transparencia de la 
Comunidad de Madrid en el apartado correspondiente “Información jurídica” 
subapartado “audiencia e información pública”.  
 
Tercero 

Durante este trámite de audiencia e información pública, cuantas personas se 
consideren afectadas podrán emitir su opinión y aportaciones. A estos efectos, 
se podrá utilizar el formulario telemático habilitado, sin perjuicio de los demás 
medios previstos legalmente. 
 
 

EL DIRECTOR GENERALDE 
BIODIVERSIDAD Y RECURSOS 

NATURALES 
 
 
 

Fdo. Luis del Olmo Flórez 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE 
AGRICULTURA, GANADERÍA Y 

ALIMENTACIÓN 
 
 
 

Fdo. José Luis Sanz Vicente 
 

 
L

a 
au

te
nt

ic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 s
e 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 e
n 

w
w

w
.m

ad
ri

d.
or

g/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

10
18

26
16

98
85

81
73

47
47

93


		2019-11-26T16:27:03+0100


		2019-11-26T18:17:44+0100


		2019-11-26T12:18:10+0100
	FIRMA DIGITAL PTFR
	Certificado de componente ICM




